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TABLE DE CONCERTATION
# 01 (SUITE)

PROCÈS-VERBAL (ADOPTÉ): 1er MARS 2006
LISTE DE PRÉSENCES

Ordre alphabétique des délégué-e-s

N O M ,  P R É N O M  COMITÉS  
Absent A.G.L.
Absent Création littéraire
Absent Design d’intérieur
Absent Dessin animé
Absent Graphisme
Absent Gratuit
Absent Langues
Absent Libertata
Absent P.L.A.C.
Absent T.T.S.
Absent Verre
Aubertin, Pierre-Hugues Bureau exécutif
Ayotte-Garneau, Gabrielle Amnistie internationale
Banville, Frédéric-Ismaël Histoire et civilisation
Blanco-Lalonde, Justine Libertad
Bricka, Ivan Jeux de joie
Cardin-Ouellette, Sabrina Sciences de la nature
Chabot, Jean-Philippe Génie mécanique
Chevalier, Marianne Observatrice
Côté, Véronique Design de présentation
Coulombe, Laurence Design de présentation
Courteau, Clément Bonapartiste
Crispin, Marilou Photographie
Daigle, Marie-Pierre Métiers d’art motivés
Daviau-Leclerc, Jacinthe Improvisation
Desjardins, Valérie Optimonde
Desrosiers, Claire Architecture
Dion, Isabelle T.É.E.
Dupuis, Olivier Sciences humaines – Actions sociales et média
Excusé Ebénisterie
Excusé Soins infirmiers
Frenette, Pascal Architecture
Gagné, Jean-François Génie mécanique
Gagnon-Mackey, Samuel Radio Orage
Godin, France Photographie
Gravel, Alexandre Anime-manga
Grenier, Sébastien Bureau voyage
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Guay, Simon-Pierre Bonapartiste
Junet, Pierre-Luc Libertad
Koleilat, Jouana T.É.E.
L.Massé, Adrien S.A.E.
Labossière, Julie Vieux-Dragon
Lamondon, Francis Vieux-Dragon
Lapointe, Jean-David Sciences humaines – Regards sur la personne
Leclerc, Valérie Comité interculturel
Leroux, Simon Improvisation
Levesque, Laurent Environnement
Loureiro, Jimmylee Radio Orage
Lussier, Laurence Journal Le Bagou
Martin, Félix Design industriel
Massey, Julie T.I.L.
Palumbo, Lheila Construction textile
Perron, Marie-Michelle Techniques de gestion
Poirier-Felx, Jérôme Sciences humaines – Actions sociales et média
Poitras, Stéfanie Histoire et civilisation
Provost, Gabrielle Amnistie internationale
Robert, Simon Radio Orage
Robillard, Mathieu C.R.S.
Rouillier, Mathieu Plein-Air / L’Indigène
Rozon, Christine Communications
Sénécal, Sophie Femmes
Sills-Martel, Jonathan Vieux-Dragon
Simard, Gabrielle Sciences de la nature
Sinclair, Sébastien Sciences humaines – Questions internationales
Tardif, Alexandre A.G.R.R.R.
Thérien-Harvey, Luc H2Snow
Therrien, Ulrick Tricot
Tremblay, Sébastien Amnistie internationale
Trottier-Picard, Viviane Bureau exécutif
Valladares, Belhsasar UniTé – Chrétien
Veillet, Sébastien T.I.L.
Vides, Estevan Techniques de gestion
Zaouy, Jérôme Métiers d’art motivés

LISTE DE PRÉSENCES
Ordre alphabétique des comités

N O M ,  P R É N O M  COMITÉS  
Absent A.G.L.
Tardif, Alexandre A.G.R.R.R.
Ayotte-Garneau, Gabrielle Amnistie internationale
Provost, Gabrielle Amnistie internationale
Tremblay, Sébastien Amnistie internationale
Gravel, Alexandre Anime-manga
Desrosiers, Claire Architecture
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Frenette, Pascal Architecture
Courteau, Clément Bonapartiste
Guay, Simon-Pierre Bonapartiste
Aubertin, Pierre-Hugues Bureau exécutif
Trottier-Picard, Viviane Bureau exécutif
Grenier, Sébastien Bureau voyage
Robillard, Mathieu C.R.S.
Leclerc, Valérie Comité interculturel
Rozon, Christine Communications
Palumbo, Lheila Construction textile
Absent Création littéraire
Absent Design d’intérieur
Côté, Véronique Design de présentation
Coulombe, Laurence Design de présentation
Martin, Félix Design industriel
Absent Dessin animé
Excusé Ebénisterie
Levesque, Laurent Environnement
Sénécal, Sophie Femmes
Chabot, Jean-Philippe Génie mécanique
Gagné, Jean-François Génie mécanique
Absent Graphisme
Absent Gratuit
Thérien-Harvey, Luc H2Snow
Banville, Frédéric-Ismaël Histoire et civilisation
Poitras, Stéfanie Histoire et civilisation
Daviau-Leclerc, Jacinthe Improvisation
Bricka, Ivan Jeux de joie
Lussier, Laurence Journal Le Bagou
Absent Langues
Blanco-Lalonde, Justine Libertad
Junet, Pierre-Luc Libertad
Absent Libertata
Daigle, Marie-Pierre Métiers d’art motivés
Zaouy, Jérôme Métiers d’art motivés
Chevalier, Marianne Observatrice
Desjardins, Valérie Optimonde
Absent P.L.A.C.
Crispin, Marilou Photographie
Godin, France Photographie
Rouillier, Mathieu Plein-Air / L’Indigène
Gagnon-Mackey, Samuel Radio Orage
Loureiro, Jimmylee Radio Orage
Robert, Simon Radio Orage
L.Massé, Adrien S.A.E.
Cardin-Ouellette, Sabrina Sciences de la nature
Simard, Gabrielle Sciences de la nature
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Dupuis, Olivier Sciences humaines – Actions sociales et média
Poirier-Felx, Jérôme Sciences humaines – Actions sociales et média
Sinclair, Sébastien Sciences humaines – Questions internationales
Lapointe, Jean-David Sciences humaines – Regards sur la personne
Excusé Soins infirmiers
Dion, Isabelle T.É.E.
Koleilat, Jouana T.É.E.
Massey, Julie T.I.L.
Veillet, Sébastien T.I.L.
Absent T.T.S.
Perron, Marie-Michelle Techniques de gestion
Vides, Estevan Techniques de gestion
Therrien, Ulrick Tricot
Valladares, Belhsasar UniTé – Chrétien
Absent Verre
Labossière, Julie Vieux-Dragon
Lamondon, Francis Vieux-Dragon
Sills-Martel, Jonathan Vieux-Dragon

0.0 Procédures

Histoire et civilisation propose l’ouverture de la Table de concertation
XXX appuie
Adoptée à l’unanimité

0.1 Praesidium 

Histoire  et  civilisation propose Anne-Marie Provost comme présidente de la présente
Table de concertation et Vanessa Giroux comme secrétaire
H2Snow appuie
Adoptée à l’unanimité

0.1.1 Excuses

Soins infirmiers et Ébénisterie (Courriel)

0.2 Rappel ordre du jour

0.0 Procédures
0.1 Praesidium
0.2 Lecture et adoption du procès-verbal du 07 décembre 2005

0.2.1 Lecture
0.2.2 Excuses
0.2.3 Adoption

0.3  Suite du procès-verbal
0.4    Lecture et adoption du présent ordre du jour
1.0  Nouveau comité (Tricot)
2.0  Ordre du jour Assemblée générale du 22 février 2006
3.0  Permanence
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4.0  Activités des comités
5.0 Local Anime-Manga – Jeux de joie
6.0 Affaires financières

6.1 Budget Comités de concentration
6.1.1 Quotes-parts H06
6.1.2 Subventions H06

6.2 Budget Comités thématiques
6.2.1 Budget H06
6.2.2 Immobilisations H06

6.3 Subventions étudiantes
7.0 Mandats de Table de concertation
8.0 Affaires diverses
9.0 Levée

5.0 Locaux Anime-Manga
Anime-Manga explique ce qui s’est passé

Anime-Manga propose que le comité Anime-Manga se réapproprie le local de Jeux
de joie
Vieux-Dragon appuie

Jeux de joie demande le vote
Pour : 15 Contre : 04 Abstention : 10

Adoptée à la majorité

Histoire  et  civilisation,  en  proposition  privilégiée  d’ajouter  deux  points  à
l’ordre du jour et de décaler les autres :

6.0 Permanence
7.0 Changement de statut

Vieux-Dragon appuie
Adoptée à l’unanimité

6.0 Permanence
Génie  mécanique  propose,  sur  recommandation  du  Comité  de  sélection,
Dominique Fortin comme nouvelle secrétaire permanente à temps partiel et la
liste  de rappel  de deux noms en cas de vacances  au poste  de secrétaire  à
temps partiel : Vanessa Giroux et Jean-Philippe Guay
S.A.E. appuie

Libertad demande le vote
Pour : 13 Contre : 01 Abstention : 09

Adoptée à la majorité

Femmes propose que le Comité de sélection se réunisse afin de refaire des entrevues
pour établir une liste de rappel de l’ensemble des candidat-e-s par ordre de priorité
d’embauche
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Histoire et civilisation appuie

TES amende pour qu’il n’y ait pas de nouvelles entrevues, mais juste l’établissement
d’une liste de rappel
Improvisation appuie

Design industriel demande la question préalable
Personne ne s’y oppose

Femmes demande le vote sur l’amendement
Majorité de pour

Principale amendée (que le Comité de sélection se réunisse afin d’établir une liste
de rappel de l’ensemble des candidat-e-s par ordre de priorité d’embauche)
adoptée à l’unanimité

7.0 Changement de statut
Histoire et civilisation propose de faire un changement de statut du comité thématique
Métiers d’art motivés pour qu’il devienne un comité de concentration
TES appuie

TES demande la question préalable
Personne ne s’y oppose

Vote :
Pour : 14 Contre : 11 Abstention : 09

Mis en dépôt (plus de contre et d’abstention que de pour)

8.0 Affaires financières
TES propose que  TES soit considéré comme étant de nouveau actif et que les
quotes-parts de la session Automne 2005 lui soient attribuées
XXX appuie
Adoptée à l’unanimité

8.1 Budget Comités de concentration

Concentrations # H-
06

Quotes-parts
(1,879 $)

Subvention
demandée H06

 Proposé
Bureau

exécutif 
Institut des Métiers d'Art   
Ébénisterie 54        101,47  $           861,11  $           751,36  $ 
Verre 29          54,49  $                  -    $                  -    $ 
Construction textile 18          33,82  $           346,15  $           302,03  $ 
Architecture 255        479,15  $        2 265,53  $         1 976,78  $ 
Communication 174        326,95  $           610,62  $           532,80  $ 
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Création littéraire 53          99,59  $                  -    $                  -    $ 
Des. Industriel 119        223,60  $        1 375,00  $         1 199,75  $ 
Des. Intérieur 159        298,76  $                  -    $                  -    $ 
Des. Présentation 153        287,49  $        1 168,03  $         1 019,16  $ 
Dessin animé 211        396,47  $                  -    $                  -    $ 
Génie mécanique 301        565,58  $        2 189,95  $         1 910,84  $ 
Graphisme 192        360,77  $                  -    $                  -    $ 
Histoire & Civilisation 98        184,14  $           350,00  $           305,39  $ 
Langues 67        125,89  $                  -    $                  -    $ 
Optimonde 82        154,08  $        4 000,00  $         3 490,19  $ 
Photographie 143        268,70  $        2 722,87  $         2 375,84  $ 
PLAC 221        415,26  $                  -    $                  -    $ 
Sciences de la nature 92        172,87  $                  -    $                  -    $ 
Sc. Humaines -ASM 117        219,84  $           891,91  $           778,23  $ 
Sc. Humaines -regard s 639     1 200,68  $           637,07  $           555,87  $ 
Sc. Humaines -Q.Int. 197        370,16  $                  -    $                  -    $ 
Soins infirmiers 272        511,09  $        4 291,51  $         3 744,55  $ 
Techniques de gestion 159        298,76  $                  -    $                  -    $ 
TÉE 250        469,75  $           500,00  $           436,27  $ 
TES 330        620,07  $           280,00  $           244,31  $ 
TIL 162        304,40  $           431,62  $           376,61  $ 
TTS 243        456,60  $                  -    $                  -    $ 
Total 4790     9 000,41  $     22 921,37  $     20 000,00  $ 

8.1.1 Quotes-parts Hiver 2006

TES  propose  le  budget  des  quotes-parts  Hiver  2006  tel  que
proposé par le Bureau exécutif
TES appuie

8.1.2 Subventions Hiver 2006

TES  propose  le  budget  des  Subventions  Hiver  2006  tel  que
proposé par le Bureau exécutif
TES appuie

Modification : intégrer les Méties d’arts dans Métiers d’arts motivés …

Histoire et civilisation amende que les métiers d’art gardent leurs statut
de  concentration,  à  part  le  Comité  Métiers  d’art  motivés  pour  cette
session-ci seulement
TES appuie

Génie mécanique demande la question préalable sur l’amendement
Personne ne s’y oppose
Majorité claire
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MAIS   Mise  en  dépôt  du changement  de  statut  du  Comité  métiers
d’arts motivés

Génie mécanique propose de lever les procédures pour annuler la mise
en dépôt
Sciences humaines – Actions sociales et média appuie

Photographie demande le vote
Pour : 06 Contre : Majorité Abstention : --

Donc, pour le Comité Métiers d’art motivés, la question de son statut est
mise en dépôt et le statu quo est de mise

Budget  des  comités  de  concentration  (Quotes-parts  et  subventions)
adopté à la majorité

8.2 Budget Comités thématiques

8.2.1 Budget Hiver 2006

Thématiques Demandé H06
Ratio

Corrigé
Bureau
exécutif

AGL                 -    $                -    $                  -    $ 
AGRRR       3 748,51  $          792,45  $           500,00  $ 
Amnistie Internationale       2 440,76  $       1 934,18  $        1 500,00  $ 
Anime Manga                 -    $                -    $             15,00  $ 
Bonapartiste          274,29  $          217,36  $           150,00  $ 
Bureau Voyage                 -    $                -    $                  -    $ 
Comité interculturel          615,00  $          487,36  $           300,00  $ 
CRS                 -    $                -    $                  -    $ 
Environnement       1 448,72  $          355,59  $        1 000,00  $ 
Femmes          930,00  $          736,98  $             10,00  $ 
Gratuit                 -    $                -    $                  -    $ 
H2Snow       2 865,65  $       2 270,88  $        2 000,00  $ 
Improvisation       6 000,00  $       4 754,70  $        5 500,00  $ 
Jeux de joie                 -    $                -    $                  -    $ 
Journal - Le Bagout       3 548,52  $       2 812,02  $        2 339,80  $ 
Libertad       1 392,62  $       1 103,58  $           500,00  $ 
Libertata                 -    $              10,20  $ 
M.A.M.       1 936,39  $       1 534,49  $        1 500,00  $ 
Plein Air / Indigène       2 434,83  $       1 929,48  $        2 300,00  $ 
Radio ORAGE       2 300,96  $       1 823,39  $        2 300,00  $ 
S.A.E.       5 000,23  $       2 377,53  $        3 500,00  $ 
UniTé - Chrétien       1 075,00  $          851,88  $           550,00  $ 
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Thématiques Demandé H06
Ratio

Corrigé
Bureau
exécutif

Vieux Dragon            22,87  $           18,12  $             25,00  $ 
Total     36 034,35  $     24 000,00  $      24 000,00  $ 

ratio corrigé demande (AGRRR à 1000 et SAE à 3000)
Génie  mécanique propose  le budget  des  comités  thématiques tel  que
proposé par le Bureau exécutif
H2Snow appuie

Sciences  humaines  –  Questions  internationales  amende  pour  que  le
comité  Femmes reçoivent  217,00  $  pris  équitablement  sur  les
autres comités thématiques avec budget

Vote sur l’amendement
Pour : 14 Contre : 04 Abstention : 10

Recomptage
Pour : 20 Contre : 04 Abstention : 06

Adopté à majorité

Tricot  demande  le  vote  sur  la  principale  amendée  (le  budget  des
comités thématiques tel que proposé par le Bureau exécutif, plus
217,00 $ pour le Comité femmes pris équitablement sur le budget
des autres comités thématiques ayant déposé une demande cette
session) adopté à la majorité

Thématique
s

Demandé
H06

Ratio

Corrigé
Bureau
exécutif

Corrigé Table
de

concertation
(équitable)

AGL               -    $               -    $                -    $  
AGRRR     3 748,51  $          792,45  $        500,00  $ 495,48 $
Amnistie
Internationale     2 440,76  $       1 934,18  $     1 500,00  $ 1 486,43 $
Anime Manga                -    $                 -    $           15,00  $ 14,86 $
Bonapartiste        274,29  $          217,36  $         150,00  $ 148,64 $
Bureau Voyage                -    $                 -    $                -    $ 0,00 $
Comité
interculturel        615,00  $          487,36  $          300,00  $ 297,29 $
CRS               -    $                 -    $                -    $ 0,00 $
Environnement     1 448,72  $          355,59  $      1 000,00  $ 990,95 $
Femmes        930,00  $          736,98  $           10,00  $ 227,00 $
Gratuit                -    $               -    $                -    $  
H2Snow     2 865,65  $      2 270,88  $      2 000,00  $ 1 981,90 $
Improvisation     6 000,00  $      4 754,70  $      5 500,00  $ 5 450,23 $
Jeux de joie                -    $                 -    $                -    $ 0,00 $
Journal - Le
Bagout     3 548,52  $       2 812,02  $     2 339,80  $ 2 318,63 $
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Libertad     1 392,62  $     1 103,58  $        500,00  $ 495,48 $
Libertata               -    $            10,20  $ 10,20 $
M.A.M.     1 936,39  $       1 534,49  $     1 500,00  $ 1 486,43 $
Plein Air / Indigène     2 434,83  $      1 929,48  $      2 300,00  $ 2 279,19 $
Radio ORAGE     2 300,96  $      1 823,39  $      2 300,00  $ 2 279,19 $
S.A.E.     5 000,23  $    2 377,53  $     3 500,00  $ 3 468,33 $
UniTé - Chrétien     1 075,00  $     851,88  $        550,00  $ 545,02 $
Vieux Dragon          22,87  $        18,12  $        25,00  $ 24,77 $

Total 36 034,35  $
   24 000,00

$ 
   24 000,00

$ 24 000,01 $
ratio corrigé demande (AGRRR à 1000 et SAE à

3000)

Suite au coup asséné à Pierre-Hugues Aubertin par Sophie Sénécal, représentante du
Comité Femmes, Anime Manga propose une motion de blâme à l’agresseure
H2Snow appuie
Adoptée à une majorité claire

Génie mécanqiue propose que Sophie Sénécal soit bannie de la Table de concertation
Vieux Dragon appuie

Vote :
Pour :19 Contre : 03 Abstention : 05

Adopté à la majorité

8.2.2 Immobilisations Hiver 2006

Comités thématiques En cours Demandé H06
Considéré

H06 Proposé H06
H2Snow (2ème à 7ème mensualité)      715,26  $    

Bureau Voyage: (15ème à 20ème mensualité)      349,20  $    
Radio orage (15ème à 20ème mensualité)      660,00  $      1 290,00  $      515,00  $      515,00  $ 

Journal: (21ème à 26ème mensualité)      468,06  $    
Femmes           500,00  $        300,00  $        117,15  $ 

SAE: Bureau - armoire - livres           800,00  $        300,00  $        117,15  $ 
Vieux-Dragon: livres         1 050,00  $     1 050,00  $        745,25  $ 

Libertad: Livres + matériel           950,00  $       800,00  $        312,40  $ 
TOTAL Immob.Thématiques.

SOLDE = 4000 $-2192,26$ ==> 1807,48 $ 2 192,52  $  4 590,00  $ 2 965,00  $ 1 806,95  $ 
JMC  propose  que  les  immobilisations  de  l’Hiver  2006  soient
adoptées tel quelles
Radio Orage appuie
Adoptée à l’unanimité

8.3 Subventions étudiantes
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Nom étudiant-e Subv. Demandée propo. BE

Hugo Pelletier-Fleury            710,00  $          710,00  $ 
Simon-Pierre Guay            700,00  $          700,00  $ 
Mélanie C.Bazinet / Larry Dufresne            416,00  $          416,00  $ 
 Virginie Lortie (TES)   174.00 $

TOTAL DEMANDES II         1 826,00  $     2 000,00  $ 

Simon-Pierre Guay présente son projet sur son voyage culturel en Allemagne

Hugo Pelletier-Fleury présente son projet 

Bureau voyage propose  de donner la balance (174,00 $) des subventions
étudiantes à Virginie Lortie (TES)
H2Snow appuie
Adoptée à l’unanimité

Design  industriel  propose  d’adopter  les  demandes  de  subventions
étudiantes tel que modifiées
TES appuie
Adoptée à l’unanimité

9.0 Mandats de la Table de concertation

10.0 Affaires diverses

11.0 Levée
TES demande la levée de la Table de concertation
Plein-Air / L’Indigène appuie
Adoptée à l’unanimité
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